26.05.2023г. № 4/169-дмо

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЙТА»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Думы муниципального образования «Куйта» от 01.12.2016г №3/87-дмо «о земельном налоге» (в редакции от 24.11.2022г. №4/152-дмо)
В соответствии с Налоговым кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  муниципального образования «Куйта», Дума муниципального  образования  «Куйта»

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Думы муниципального образования «Куйта» от 01.12.2016 №3/87-дмо «О земельном налоге»( в редакции от 24.11.2022г. № 4/152-дмо):
1.1  п.6.1 Решения изложить в следующей редакции:
«6.1 Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, уплачивается не позднее 28 февраля, следующего за истекшим налоговым периодом».
1.2 п.6.2 Решения изложить в следующей редакции:

«6.2 Сумма авансовых платежей по налогу исчисляется по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом. Срок уплаты авансовых платежей установлен не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
2. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене «Идеальский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Куйта» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. В течение 5 дней с момента принятия направить настоящее решение в МИФНС № 21 по Иркутской области.
Председатель Думы

муниципального образования «Куйта»                                             Григорьева Н.Н